1

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО

РАЗВИТИЯ «РОСТ»

П Р И К А З

№ 27 от   06 марта 2025 года

О подведении итогов Всероссийского конкурса исполнителей

«Отчизны верные сыны»

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и

личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной группы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. итоговые протоколы экспертов (приложение 1)

1.2. рейтинговую таблицу Конкурса (приложение 2)

2. Разработать:

2.1. дипломы победителей, призеров и лауреатов Конкурса;

2.2. сертификаты педагогам, подготовившим участников Конкурса;

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным

адресам, указанным в заявках участников.

4. Обеспечить конфиденциальность видеоданных участников,

удалить работы с портала.

5. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу Центра

профессионального и личного

развития «РОСТ»

от 06 марта  2025 года № 27

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ

Экспертной группы Всероссийского конкурса исполнителей «Отчизны верные сыны»

1. Возраст: 5-6 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения (костюм,

музыка, реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1
Иванков

Лев
0 33 17 8 17 12 12 99

2. Коллективы. Возраст: 5-6 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведени

я и автора

Качество

исполнени

я

Соответствие

передаваемы

х эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведени

я теме

Конкурса

Оригинальност

ь исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролик

а

Цельность

номера и его

композиционно

е единство

Итоговы

й балл

1

Подготовительны

е к школе группы

"Сказка" и

"Боровичок"

0 33 17 8 17 10 12 97

3

2 "Золотой лучик" 2 30 17 8 19 12 12 100

3 Юные патриоты 0 32 17 8 17 10 12 96

3. Возраст: 5-6 лет. Дуэт

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

Плотникова

Александра,

Репина

Анна

8 30 18 8 13 12 8 97

4. Возраст: 8-9 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

3 класс

МОУ

СОШ с.

Сохондо

2 33 17 8 15 12 12 99

4

2

2 класс

МОУ

СОШ с.

Сохондо

2 28 16 8 15 12 12 93

3 2 класс 4 34 17 8 15 12 12 102

5. Возраст: 11-12 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

Попова

Дарья

Николаевна

0 40 18 8 10 10 10 96

2

Минибаева

Наргиза

Рустамовна

0 30 15 8 15 10 10 88

5

6. Возраст: 11-12 лет. Коллектив

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1
5

класс
0 30 17 8 13 12 10 90

7. Возраст: 14-17 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

Соловьян

Николай

Валерьевич

0 30 17 8 13 12 10 90

2

Бузмаков

Виктор

Алексеевич

0 25 17 8 15 12 10 87

3

Сучков

Эдуард

Андреевич

0 27 18 8 13 12 10 88

6

4

Газизов

Ильяс

Ухтамович

8 30 18 8 18 12 10 104

8. Возраст: 14-17 лет. Коллективы

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1
"Четыре

грани"
0 38 19 8 18 12 12 107

2
Юные

волонтёры
0 27 16 8 13 12 10 86

9. Возраст: 17 лет. Дуэт

№ ФИО

Объявление

названия

произведени

я и автора

Качество

исполнени

я

Соответствие

передаваемы

х эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведени

я теме

Конкурса

Оригинальност

ь исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролик

а

Цельность

номера и его

композиционно

е единство

Итоговы

й балл

1

Воробьёв

Максим,Павлико

в Владислав

0 30 17 8 13 12 10 90

7

10. Возраст: 21-22 лет

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

Иванова

Ульяна

Александровна

8 38 20 8 12 12 10 108

2

Мартынова

Серафима

Вячеславовна

8 35 20 8 12 12 10 105

11. Вне категории. Танец

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1

Танцевальная

группа

"Ягодки"

0 8 17 12 12 49

8

12. Вне категории. Стихи

№ ФИО

Объявление

названия

произведения

и автора

Качество

исполнения

Соответствие

передаваемых

эмоций

содержанию

произведения

Соответствие

выбора

произведения

теме

Конкурса

Оригинальность

исполнения

(костюм,

музыка,

реквизит)

Качество

видеоролика

Цельность

номера и его

композиционное

единство

Итоговый

балл

1
Чистякова

Ася
8 0 18 8 15 12 12 73

9

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу Центра

профессионального и личного

развития «РОСТ»

от 06 марта 2025 года № 27

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА

участников Всероссийского конкурса исполнителей «Отчизны верные сыны»

1. Возраст: 5-6 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговый

балл
Результат

1
Иванков

Лев

Алтайский

край
Новоалтайск

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад №13

"Дюймовочка"

города

Новоалтайска

Алтайского края

Сурмило

Марина

Валерьевна

музыкальный

руководитель

Эх,

Катюша!
99 ПОБЕДИТЕЛЬ

10

2. Коллективы. Возраст: 5-6 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1 "Золотой лучик"
Свердловская

область
Екатеринбург

МБДОУ -

детский

сад №156

Подрезова

Надежда

Геннадьевна

,

Исаева

Елена

Викторовна

воспитатель

"Идут

ветераны

"

100
ПОБЕДИТЕ

ЛЬ

2

Подготовительн

ые к школе

группы "Сказка"

и "Боровичок"

Чувашская

Республика

Алатырский

муниципальный

округ

МБДОУ

"Детский

сад №14

"Родничок"

Алатырско

го МО

Никонова

Лариса

Владимиров

на

Музыкальн

ый

руководите

ль

"Шли

солдаты

на войну"

сл. и муз.

И.

Русских

97 ПРИЗЕР

3 Юные патриоты
Ставропольск

ий край

Новоалександровс

кий район

МДОУ

детский

сад №53

"Солнышк

о"

Марьина

Лариса

Васильевна

Музыкальн

ый

руководите

ль

Защитни

ки

Отечеств

а

96 ЛАУРЕАТ

11

3. Возраст: 5-6 лет. Дуэт

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1

Плотников

а

Александр

а, Репина

Анна

Ставропольски

й край

Новоалександровски

й район

МДОУ

детский

сад №53

"Солнышко

"

Марьина

Лариса

Васильевн

а

Музыкальны

й

руководител

ь

Защитник

и России
97

ПОБЕДИТЕЛ

Ь

4. Возраст: 8-9 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговый

балл
Результат

1 2 класс
Челябинская

область

Увельский

район

Муниципальное

казённое

общеобразовательное

учреждение МКОУ

"Берёзовская СОШ"

Самодурова

Галина

Леонидовна

учитель

начальных

классов

"Русские-

герои"
102 ПОБЕДИТЕЛЬ

2

3 класс

МОУ

СОШ с.

Сохондо

Забайкальский

край

Читинский

район

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Сохондо

Непомнящих

Наталья

Ивановна

учитель

начальных

классов

Песня

"Защитники

Отечества"

99 ПРИЗЕР

3 2 класс Забайкальский Читинский Муниципальное Семёнова учитель Песня 93 ЛАУРЕАТ

12

МОУ

СОШ с.

Сохондо

край район общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Сохондо

Татьяна

Викторовна

начальных

классов

"Солдатом

тоже буду

я"

5. Возраст: 11-12 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1

Попова

Дарья

Николаевн

а

Забайкальски

й край

Приаргунски

й округ

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

Новоцурухайтуйская

средняя

общеобразовательна

я школа

Лескова

Олеся

Борисовна

Учитель

музыки

Отменит

е войну
96

ПОБЕДИТЕЛ

Ь

2

Минибаева

Наргиза

Рустамовна

Республика

Татарстан
Богатые Сабы

ГБОУ

"Икшурминская

кадетская школа-

интернат имени

Байкиева К. С.

Давлиева

Гулина

Госмановн

а

Дефектоло

г
Катюша 88 ПРИЗЕР

13

6. Возраст: 11-12 лет. Коллектив

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговый

балл
Результат

1
5

класс

Ульяновская

область

Ульяновский

район

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Шумовская средняя

школа

Ерахтина

Надежда

Сергеевна

учитель

музыки

Наша

армия

самая

сильная

90 ПОБЕДИТЕЛЬ

7. Возраст: 14-17 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1

Газизов

Ильяс

Ухтамови

ч

Республика

Башкортост

ан

Илишевский

район

с.Верхнеяркее

во

ГБОУ Илишевская

коррекционная

школа- интернат

для обучающихся с

ОВЗ

Набиуллина

Раиля

Фавадисовна

Воспитатель
"Служить

России"
104

ПОБЕДИТЕ

ЛЬ

2

Соловьян

Николай

Валерьев

ич

Владимирск

ая область
Город Муром

ГАПОУ ВО

"Муромская

государственная

инженерно-

техническая

академия"

Лукина

Светлана

Анатольевна

Преподавате

ль русского

языка и

литературы

Здравствуй

мама
90 ПРИЗЕР

14

3

Сучков

Эдуард

Андрееви

ч

Челябинска

я область

Увельский

муниципальн

ый район

Муниципальное

казённое

общеобразователь

ное учреждение

«Берёзовская

средняя

общеобразователь

ная школа»

Шамина

Татьяна

Анатольевна

Учитель

ОБЗР

"Ленинградск

ий метроном"
88 ЛАУРЕАТ

4

Бузмаков

Виктор

Алексеев

ич

Свердловска

я область

Алапаевский

район,

Махнёвское

МО

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

"Санкинская

средняя

общеобразователь

ная школа"

Кукарских

Тамара

Владиславов

на

учитель
песня "Родина

- мать"
87 ЛАУРЕАТ

8. Возраст: 14-17 лет. Коллективы

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность
Названи

е

Итоговы

й балл
Результат

1
"Четыре

грани"

Свердловска

я область

город

Екатеринбур

г

МБУ ДО ЦДЮ

"Созвездие"

Твердохлеб

Оксана

Михайловн

а

Педагог

дополнительног

о образования

"Бросок

на

небеса"

107
ПОБЕДИТЕЛ

Ь

2 Юные Ульяновская Ульяновский муниципальное Ерахтина педагог Россия 86 ПРИЗЕР

15

волонтёр

ы

область район общеобразовательно

е учреждение

Шумовская средняя

школа

Надежда

Сергеевна

дополнительног

о образования

9. Возраст: 17 лет. Дуэт

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговый

балл
Результат

1

Воробьёв

Максим,Павликов

Владислав

Владимирская

область
Муром

Муромская

Гуманитарная

Инженерная

Техническая

Академия

Лукина

Светлана

Анатольевна

Классный

руководител

гоп стоп

зелень
90 ПОБЕДИТЕЛЬ

10. Возраст: 21-22 лет

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1

Иванова

Ульяна

Александровн

а

Псковска

я область

г.

Велики

е Луки

ФГБОУ ВО

"Великолукская

государственная

сельскохозяйственна

я академия"

Бартнева

Анжелика

Петровна

старший

преподаватель

кафедры

"Таможенное

дело"

"Письмо

пришедше

е с войны"

108
ПОБЕДИТЕЛ

Ь

16

2

Мартынова

Серафима

Вячеславовна

Псковска

я область

г.

Велики

е Луки

ФГБОУ ВО

"Великолукская

государственная

сельскохозяйственна

я академия"

Савченко

Елена

Александровн

а

Председатель

комитета

культуры

Администраци

и города

Великие Луки

Ты жив 105 ПРИЗЕР

11. Вне категории. Танец

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговы

й балл
Результат

1

Танцевальна

я группа

"Ягодки"

Пензенска

я область

Нижнеломовски

й район

Муниципально

е бюджетное

дошкольное

образовательно

е учреждение

детский сад №2

г. Нижний

Ломов

Коршунова

Наталья

Михайловн

а

музыкальны

й

руководител

ь

"Ленинградк

и"
49

ПОБЕДИТЕЛ

Ь

12. Вне категории. Стихи

№ ФИО Регион МО ОО Педагог Должность Название
Итоговый

балл
Результат

1
Чистякова

Ася

Республика

Башкортостан

город

Уфа

МАДОУ

Детский сад

№107

Григорьева Наталья

Владимировна

учитель-

логопед

День

Победы
73 ПОБЕДИТЕЛЬ